quum flagrantem igne: tum rhedarius, infor-  
 me monstrum, tætrumque, atque ipso (vtar ver-  
 bo ipsius) malo dæmone truculentius, quo ni-  
 hil terribilius mortalium timori est. Quid ces-  
 sas inquit? quin conscendis currum dignum  
 promeritis tuis? horrui miser, subito fauore  
 defixus: tandem recepto animo, corripit gla-  
 diū proximum lecto, vibratq;: vt subueniatur  
 interim, magna voce domesticos inclamans:  
 trepidi accurrunt famuli, domusque tota so-  
 pore discusso: quin etiam exciti vicini nonnul-  
 li, quærentes clamoris causam: dein prætexen-  
 tes impositū fuisse oculis auribusq;, formidine  
 alleuandæ, verum, cum fremeret adhuc esse  
 in conspectu, nec finiretur metus, insinuaret  
 se potius in pectora aliorum, intempesta licet  
 nocte, venitur ad Collegium: mittuntur duo,  
 qui lustrali aqua, crucis signo, & in cera con-  
 secrata imagine agni, timorem tantisper le-  
 niunt, dum affirmaret æger dæmonem absces-  
 sisse in præsens minaci vultu, sæuæque iræ ma-  
 nifestum: detectis deinde peccatis, turpi per-  
 inde amore, quam tristi animum terrore libe-  
 rauit. Virginum interea pudicitia multarum,  
 & quattuor, qui miseriarum finem a reste, a  
 flumine, a ferro, a præcipitio impetrare molie-  
 bantur, incolumitati consultum. Persuaserat  
 cuidam malefana paupertas, suggerente dia-  
 bolo, vt violenta morte, se, vxorem, duosque li-  
 beros eriperet vitæ miserandæ: sed cum ca-

ptanti tempus attulisset quidam e nostris necessaria ad victum, amavit mentem vitamque meliorem. Attulit enim hic annus, siue morborum copia, siue inopia frugum, magnam materiem nostris in utroque genere laborandi. Ceterum bibliothecæ dominorum consensu lustrata, & sepositi libri suspecti nominis, nostrorum arbitrato. Hæc domi: nec minor fortasse utilitas in pagis propinquis. At serenissimi morum principum nostrorum, Mariæ viduæ, filiarumque eius, in societatem nostram benevolentia, & Christiana pietas, silentio inuoluenda non est: aut inuoluatur potius, quoniam pro dignitate explicari non potest. ipsa quidem, præter octiduanâ confessionem, & frequentationem cælestis conuiuij, quot hebdomadis secunda feria, duodecim pauperibus, loco aulae destinato, epulas parat, præbetque, sua manu tamquam administra: matris exemplo, liberis afferentibus in mensam: interfunt huic pio spectaculo ipsius rogatu etiam nostri, quorum sæpe opera fit, vt siquis non Catholicus accubuit, interno alio, ac salubriore cibo pascat animæ famem. Eadem fere de serenissimo Hernesto dicerentur: sed modus est tenendus, cogitanti quæ proximis annalibus dicta. quamquam hoc etiam anno, procul aulae strepitu, & turba famulantum, cœnati apud nos cum se ipsi inuitassent, missa aduentitia cœna: eo die donatum nobis poculum ex ebore peregre-